
Jeníkovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.228183N, 16.002633E

Nadmořská výška: 272 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 740 ha

Počet obyvatel: 499 PSČ: 503 46

Adresa URL: jenikovice.trebechovicko.cz

Historie obce Jeníkovice
Pojmenování obce je odvozeno od rodového jména osobního Jeník. Jeníkovice nazývají se r. 1634 též
Jenkovice. Psaly se též Jeníkovice. Od r. 1923 je úřední název Jeníkovice. Lid užívá většinou názvu
Jenkovice.Obec byla založena při staré cestě vedoucí z Třebechovic do Jílovic, po níž chodilo se již v
mladší době kamenné. Z  té doby nalezlo se tu několik kamenných nástrojů. Usazeni byli lidé v
Jeníkovicích již v mladší době bronzové a starší době železné, jak svědčí pohřebiště z dob
těch objevené nedaleko býv. panského dvora. Dle nejstarších zpráv písemných rozdělena byla ves
Jeníkovice mezi dvoje držitele. Jeden díl náležel k panství třebechovickému - v této části stál již roku
1385 kostel zasvěcený sv. Mikuláši. Půdy jeníkovického katastru jsou celkem hlinito-jílovité, nyní
odvodněné, střední úrodnosti. Jsou to půdy cukrovkovité. Část půd k Třebechovicům,
hlinito-písčitá, se spodinou písčitou, je obilní. O původu názvu vršku nad Jeníkovicemi, zvaném Turek
se dovídáme z další pověsti převzaté z knihy Pověsti Pardubicka a Královéhradecka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6564/jenikovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:17:27


